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Kære medlemmer

Så er vi godt i gang med dirigentkurser efter en længere pandemipause. Dejligt - og 

interessen for kurser og direktionsfaget fortsætter heldigvis.  En række af vores kurser har 

været flyttet, men samlet set fastholdes kursustilbud i omfang og antal for året 2021.

Og alle kurser er nu ajourført på www.dirigentinstituttet.dk

  

Malkovinder 2021 

Tiillykke til vinderen af årets internationale konkurrence for unge dirigenter i alderen 20 -

25 år - Malkokonkurrencen 2021: Dimitry Matvienko fra Belarus, som ved 

prisoverrækkelsen den 12. juni også modtog årets publikumspris. Også tillykke til 

Linhan Cui, som vinder 2. prisen og samtidig modtog Børnejuryens pris – og til den 

franske deltager Chloé Dufresne, som vandt 3. prisen. Der var i alt 24 deltagere i 

konkurrence i år, heriblandt rekordmange kvindelige dirigenter. Konkurrencen fandt sted

fra den 7. - 12. juni i DR's koncertsal. 

Læs også hvad der blev af tidligere års Malkovindere her.

Ledig dirigentstilling

I forbindelse med, at Vejen Musikskole varetager en særlig opgave for Vejen Garden, 

nemlig ved at have dirigenten for Vejen Gardens Harmoniorkester ansat, søger skolen en 

engageret og dygtig dirigent, som kan fortsætte harmoniorkesters positive udvikling. Se 

opslaget her. 
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OrkesterEfterskolen

OrkesterEfterskolen er Danmarks eneste efterskole, der fokuserer udelukkende på 

klassisk musik og folkemusik. Der udbydes 6 linjer til eleverne: Orkester-, klaver-, sang-, 

orgel-, guitar og blokfløjte - samt folkemusiklinjen. 

Måske sidder der nogle musikere i dit orkester - eller deres børn - der kunne være 

interesseret i et kursusophold i et musisk skolemiljø. Og der er også undervisning i 

sprogfag, samfundsfag, fysik, matematik, idræt m.fl.  

 

 

Foto: Gitte, OrkesterEfterskolen 

Hjernen er dirigentens cockpit

Danske Orkesterdirigenter har netop i weekenden 18. - 21. juni 2021 deltaget i den 

internationale forskningskonference NEUROSCIENCES AND MUSIC i Aarhus, hvor Music

in the Brain, Aarhus Universitet var vært i samarbejde med Aarhus Musikhus og Det Jyske 

Musikkonservatorium. Her præsenterede 55 forskere - og dertil ca. 300 forskere online - 

seneste nyt på området.

Der er idag på verdensplan en meget omfattende mængde resultater og erfaringer, som 

giver interessante vinkler og perspektiver på, hvad det betyder for vores helbred, at vi 

aktivt dyrker musik. 

På Nordisk Videncenter for Amatørmusik kan du læse mere om konferencen og 

oplæggene, som blev præsenteret. 
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